



AFETLERDE GEÇİCİ BARINMA YERİ SEÇİMİ

AÇIKLAMA	
SU	<ul style="list-style-type: none">Her mevsim yeterli miktarda su sağlanabilecek kaynaklara yakın olmalıdır.Suyun uzun süre taşınabileceği bir yer olmamalıdır.Tercihen önceden belirlenmiş bir alana su şebekeyle sağlanmış olmalıdır.Yeraltı su tablasından en az 3 metre yukarda olmalıdır.
AÇIK ALAN	<ul style="list-style-type: none">Seçilen alan yerinden olanlara yeterli kullanım alanı sağlayacak büyüklükte olmalıdır.DSÖ kişi başına 30 metrekare alan önermektedir.Bunun en az 3.5 metrekaresi barınma yeri için olmalıdır.Yer seçiminde sürekli yeni insanların gelebileceği göz önünde bulundurulmalıdır.
ULAŞILABİLİRLİK	<ul style="list-style-type: none">Seçilen alan motorlu taşıtların rahatlıkla ulaşabileceği ve içine girebileceği özellikte ve ana ulaşım hatlarına yakın olmalıdır.Bu yakınlık gıda, iletişim, enerji hizmetlerinin ve diğer malzeme ve hizmetlerin rahat elde edilmesi açısından önemlidir.
ÇEVRESEL KOŞULLAR	<ul style="list-style-type: none">Önemli çevre sağlığı risklerinden uzak bir alan olmalıdır.<ul style="list-style-type: none">Sanayi tesislerindenKatı ve sıvı atıkların depolama ve zararsızlaştırma alanlarındanVektör üreme alanlarındanAkarsu havzalarındanSel, toprak kayması, çığ gibi tehlikelerin gerçekleşebileceği alanlardan
BITKİ ÖRTÜSÜ/ TOPRAK	<ul style="list-style-type: none">Toprak, su ve insan atıklarını emebilecek özellikte olmalıdır.Ayrıca gölge yapabilecek bir bitki örtüsünün bulunması ve toprak yapısının bitki yetiştirmeye uygun olmasında yarar bulunmaktadır.
MÜLKİYET	<ul style="list-style-type: none">Seçilen alan kişisel mülkiyette olmamalıdır. Tercihen hazine arazisi olmalıdır.Eğer kişiye aitse en kısa zamanda kamulaştırılmalıdır.
YERYÜZÜ ŞEKİLLERİ	<ul style="list-style-type: none">Geçici barınma yerinin kurulacağı yer, çevresine göre daha çukur bir alan olmamalıdır.Yağışların geçici barınma yerinde toplanmasını önlemek, drenajı kolaylaştırmak için çok hafif eğimli bir arazide (15 dereceden fazla olmamak koşuluyla) kurulması gerekir.

HASUDER Çevre Sağlığı Çalışma Grubu

*Kaynak: TTB, 2002, Olağandışı Durumlarda Sağlık Hizmetleri, Sağlık Çalışanının El Kitabı, Ed: Ali Osman Karababa, 2. Baskı, Ankara.